Serv. Determinaziont Divisensis
“ﬂsmfmlsmgg\)% " T‘:fd.usc,é/g Acw.ug‘
S AT DY e 77@(,

BLL- QL - SATS

Rew. dol servizio
- Llstiruttons Diretiivo
. '(Mmtolunbﬁﬂmi;l
5&/‘_\:/(/[4\.“ v
. CITTA’ DI RAGUSA
STAFF SEGRETARIO GENERALE
- DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE -
Annotata al Registro Generale Oggetto:Liquidazione indennita di
Indata 34-07 -2012 rischio al personale dipendente,
Al n, f 3]’4 per I'anno 2011.(Art.37 CCNL del
14/9/2000 e art.41 CCNL del
n. 28 SEGR. GEN. 22/1/2004.
Data 10 luglio 2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

‘- . ‘; IMP. 107 //:// ‘/‘7(“ <. 5 )/(Z
BIL /o2 CAP [ /%) DENOM :

| { (- 4: $AL N5/ u .

r RN o 4S89 I

| FUNZ SERV INTERV

_mGIONIERE CAPO
€
L’anno duemiladodici il giorno dieci del mése di luglio, su proposta della
sig.ra Maria Grazia lacono, titolare della P.O., nel suo ufficio, il Segretario
Generale dott. Benedetto Buscema, ha adottato ila seguente
determinazione:




-

s T
'\

Visto I'art.37 del CCNL 14/9/2000 che disciplina I'istituto dell'indennita di rischio
spettante per le “prestazioni di lavoro che comportano continua e diretta
esposizione a rischi pregiudizievoli per la salute e per l'integrita personale”;

Preso atto che il 2° comma di detta disposizione contrattuale prevede che tale .
indennita spetta ai dipendenti aventi diritto”per il periodo di effettiva esposizione al
rischio”, e quindi, per i soli giorni e le ore di servizio;

Visto il contratto collettivo decentrato di lavoro stipulato dalle Delegazioni trattanti
di parte pubblica e di parte sindacale in data 4 Luglio 2001, in esecuzione della
delib. di Giunta n. 604 del 26/06/2001, nel quale sono stati individuati i criteri di
corresponsione del fondo suddetto al personale individuato dall'art, 5, comma 7,
del contratto medesimo confermando le norme previste dagll artt. 34 D.P.R. n.
268/87 lett. f ) e dall’ All. b) D.P.R. n. 347/83;

Vista l'intesa raggiunta in sede di delegazione trattante nella seduta del
27/12/2006 a seguito  della quale & stata inserita la figura professionale del
falegname, ad integrazione delle altre figure gia previste nel c.c.d.i.;

Ritenuto, di conseguenza, che tale indennitd non va corrisposta in caso di
assenza dal sevizio del dipendente cosi come disciplinato  dal vigente
Regolamento Organizzazione Uffici e Servizi all'art.20 Ter,comma 3;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.2213 del 06.12.2011 con Ia quale
e stata approvata la costituzione definitiva delle risorse decentrate per il
personale dipendente per I'anno 2011 per un‘ ammontare complessivo di €
3.291.099,11 oltre oneri riflessi e IRAP;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.523 del 30/12/2011 con la quale &
stata autorizzata la sottoscrizione dell'accordo decentrato stralcio del 14 dicembre
2011 per la ripartizione e I'utilizzo delle risorse decentrate per il personale anno
2011,definitivamente sottoscritto in data 24/01/2012;

Considerato che I'importo destinato al fondo per remunerare le indennita di turno,
reperibilita, maneggio wvalori, orario notturno festivo, rischio, previsti
dall'art.17,comma 2lett.d) ammonta a € 275.000,00:

Visto I'art. 41 del CCNL 22/01/2004 che ha rideterminato detta indennita in €
30,00 mensili lorde a far tempo dal 31/12/2003;

Visto I'art.45,comma 4 del Dig 165/2001 nella parte in cui prevede che “l Dirigenti
sono responsabili dellattribuzione dei trattamenti economici accessori”

Ritenuto di provvedere alla liquidazione dellindennita in oggetto al personale
interessato per I'anno 2011 ;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia:

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



1.

DETERMINA

Liquidare e pagare al personale dipendente dello Staff de! Segretario Generale
indicato nel prospetto contabile che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento le somme a fianco di ciascuno indicate a titolo di
“INDENNITA’ DI RISCHIO" per I'anno 2011.

Imputare la somma di € 652,00 allafunz 01 — serv.08 — int.01 del Bil.2011
{Cap 2175. - Imp. 7.1 4{- Lig.t <1y / {1 ,oltre oneried IRAP da imputare al

cap.2175-1imp. 51000 Cp THTA de A5 75 [A

IGJIRIGENTE DEL SETTORE _

e

N\

Da trasmettersi d'ufficio, ai seguenti settori/uffici:Settore || Personale Settore Il
Ragioneria

IL ENTE DEL SETTORE ___

. Visto
I bi gcnn:?lct FSettore Ceretariv CGenergle
Ragusy, i '

Per presa v jsione:
I Capo di Gupinenio H Si
Rugusa, B




SETTORE FINANZE E CONTABILITA'

Si attesta la regolarita contabile di cui all'art.53,comma 1 della legge 142/90

'L RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSA [l (e / &

IL RESPONSAWIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, g
per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirige ;
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generaje

bo Pretorio,
e di averne

02 AGO. 2012 886 NOTHICATOR
RAGUSA..... R.“ .° 4 ;SaanLORE

'l sottoscritto Messo unale attesta il ¢ nto del suindicato periodo di pubblicazione e
ciog dal...[)..2 AGQ. %ﬁrﬁ Ac" vy

Ragusa...].0. AGC, 2012
' IL MESSO COMUNALE



Tabella1

NTE

~ —|INDENNITA' DI RISCHIO ANNO 2011 PERSONALE DIPENDE
_ | 2011

Settore

GIORNI
ASSENZA | decurtaziq Comp.annt Indennita spettante #

"
|
!

|

; I
maticola 'COGNOME ~ |NOME NASCITA |QUALIFICHE
“ e o _ -
| 8096] 20{FIRRINCIELI  |GIOVANNI 27/07/651STR. (USO AUTO) staff 12 33] €33,00] €360,00] mmmﬂoo__

40MONELLO _|CARMELO 15/02/64;ASS.LAV.(utilizzo macchina) | staff 12 35, €3500] €360,00 € 325,00/

5014
e 1

d
I.r... [
931588
3y |89
> g€~
~ |85 §
ol
SR
S Z

Pagina 1



